
Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 1 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy 

za školní rok 2020/2021 

 

Základní škola V Pohybu 
Štolbova 2665, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

  



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 2 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Podle zákona 561/2004 Sb. §10 odst. 3 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2005 Sb. §7, kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, zpracovává škola výroční zprávu 
o činnosti školy. 

  



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 3 

Obsah výroční zprávy 

Obsah 
1 Základní údaje o škole .................................................................................................................... 4 

2 Charakteristika školy ....................................................................................................................... 5 

3 Pracovníci školy .............................................................................................................................. 5 

4 Zápis k povinné školní docházce ..................................................................................................... 5 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................ 5 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................ 6 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................... 7 

8 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ....................................................................................... 8 

9 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................................... 10 

10     Hospodaření školy ........................................................................................................................ 10 

11     Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................... 11 

12     Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................... 11 

13     Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ........................................ 11 

14     Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při   

          plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................................................................... 11 

 

  



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 4 

1. Základní údaje o škole 
 
Název: Základní škola V Pohybu 
 
Adresa školy: Štolbova 2665 
 Zelené Předměstí 
 530 02 Pardubice 
 Škola se nachází ve 2. patře budovy DDM BETA 
 

Zřizovatelé:  

Mgr. Bc. Tereza Bartheldi, MPA, nar. 15. 3. 1981, bytem Mandysova 272, Studánka, 530 03 Pardubice 
Bc. Kateřina Boráňová, nar. 20. 2. 1978, bytem Legionářská 571, Rosice, 533 51 Pardubice  
Mgr. Ivana Matyášová, nar. 31. 1. 1984, bytem č. p. 159, 533 42 Živanice 
Mgr. Dalibor Novák, nar. 29. 8. 1981, Licomělice 8, 538 03 Načešice 
 
Ředitelka školy: Mgr. Kateřina Nováková 
 
Rada ŠPO: Petr Boráň, předseda 
 Mgr. Ivana Matyášová 
 Mgr. Tereza Všetečková – do 14. 3. 2021 
 Ing. Aleš Bartheldi, Ph.D., MPA – od 15. 3. 2021 
 
Školská rada: MUDr. Barbora Andrejsová 
 Mgr. Bc. Tereza Bartheldi, MPA 
 Simona  Voženílková 
 
  
Obor poskytovaného vzdělání:   
 
Základní škola kód oboru:  79-01-C/01 
 
RED IZO: 691 009244 
 
IČO:  04801601 
 
DIČ:  CZ04801601 
 
Identifikátor datové schránky: as4mbck 

Telefon: +420 608 280 113 

Email:  info@zsvpohybu.cz 

Web:  www.zsvpohybu.cz  

  



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 5 

2. Charakteristika školy 
 

Základní škola V Pohybu je soukromá škola koncipovaná pro první až devátý ročník. V tuto chvíli se 
jedná o tzv. neúplnou školu malotřídního charakteru pro 1. – 5. ročník. Škola zahájila svou činnost 
1. září 2016 otevřením jedné třídy s kapacitou 16 žáků pro žáky 1. ročníku. Další třídy jsou otevírány 
postupně, každý další rok budou přijímáni žáci do 1. ročníku až do naplnění celkové kapacity školy 70 
žáků. 

ZŠ V Pohybu staví na individuálním přístupu k žákům. Důležitý je ve škole respekt jak k sobě samým, 
tak i k ostatním a schopnost vnímat odlišnosti. Usilujeme o rozvinutí a posílení vnitřní motivace 
k učení, kterou si téměř všichni žáci do školy přinášejí. Ve škole není kladen důraz na výkon či 
vzájemné srovnávání. To se promítá mimo jiné do přístupu k hodnocení – v ZŠ V Pohybu se 
neznámkuje, využíváme slovního hodnocení, podkladem pro hodnocení jsou žákovská portfolia. 
Výrazným prvkem v naší koncepci je častý a intenzivní pobyt v přírodě a kontakt s reálným světem 
společnosti a kultury v rámci tzv. lesních dnů. Rozsah učiva a rozvíjení dovedností a kompetencí škola 
naplňuje skrze Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání. 

3. Pracovníci školy  
 

Ve školním roce 2020/2021 byly na ZŠ V Pohybu vytvořeny následující pozice: 

Počet a úvazky zaměstnanců ke dni 30. 6. 2021: 

druh práce počet osob úvazky celkem pracovní poměr 
Ředitelka 1 0,77 HPP 
Asistentka ředitelky 1 0,5 HPP 
Asistent pedagoga 2 1,4 HPP 
Učitelka pro 1. st. ZŠ 3 3,27 HPP 
Vychovatel ve ŠD 2 0,65 HPP 
Školní asistent 1 0,95 HPP 
Učitelka Aj 1 0,36 HPP 
Výchovný poradce 1  DPP 
Externí konzultant 1  DPP 
Školní psycholog a metodik prevence 1  DPP 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů 1  Dobrovolník 

4. Zápis k povinné školní docházce 

Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání podalo prostřednictvím svých zákonných zástupců 13 žáků. 
Vzhledem ke kapacitním možnostem třídy bylo možné k základnímu vzdělávání přijmout pouze 6 
žáků. Dva žáci byli přijati na základě počtu dosažených bodů, o zbylých čtyřech přijatých rozhodl los. 
Ředitelka školy vydala celkem 6 rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání a 4 rozhodnutí o 
nepřijetí k základnímu vzdělávání. Třem žadatelům byl potvrzen odklad povinné školní docházky. 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
V roce 2020/21 provozovala ZŠ V Pohybu 3 třídy s níže uvedeným rozložením žáků: 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 6 

třída ročník počet žáků a forma vzdělávání 

 I.A 1. ročník 9 prezenční + 1 individuální 

 II.A 2. ročník 4 prezenční + 2 individuální 

 3. ročník 12 prezenční 

III.A 4. ročník 5 prezenční 

 5. ročník 5 prezenční + 1 individuální 

 

V září nastoupilo do školy na denní studium 35 žáků a 4 žáci byli vzděláváni individuálně dle §41 
školského zákona. Začátkem druhého pololetí přestoupil jeden žák na jinou základní školu. Všech 38 
žáků na konci školního roku prospělo a postoupilo do dalšího ročníku. 

I tento školní rok byla prezenční výuka z důvodu epidemie Covid-19 velmi narušena. Zvláště nejstarší 
žáci ve 4. a 5. ročníku byli téměř polovinu školního roku vzděláváni prostřednictvím on-line 
vzdělávání, hromadných i individuálních konzultací. Nižší ročníky strávily on-line vzděláváním téměř 
čtvrtinu školního roku. Se všemi žáky byli pedagogové pravidelně v kontaktu a podařilo se jim tedy 
probrat všechno naplánované učivo. 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Prevenci sociálně patologických jevů je ve škole věnována potřebná pozornost. Školní strategie se 
opírá o vypracovaný minimální preventivní program a je účinná. 

 Cílem je ve spolupráci se zákonnými zástupci žáků (dále též „rodiče“) formovat takovou osobnost 
žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, 
dělat rozhodnutí, bude si vážit svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat 
základní sociální dovednosti.  

1. Krátkodobé cíle  

Spočívají ve zmapování potřeb primární prevence, ve vlastní realizaci a v budování vztahů mezi 
jednotlivými žáky, mezi žáky a učiteli a mezi rodiči a učiteli. 

2. Dlouhodobé cíle  

Patří mezi ně především výchova ke zdravému životnímu stylu, rozvoj a podpora sociálních 
kompetencí, další vzdělávání pracovníků školy, navazování spolupráce s nejrůznějšími organizacemi a 
institucemi. 

K pozitivnímu klimatu ve třídě, vytváření vztahů v třídním kolektivu pomáhají ranní kruh, přístup 
k žákům, školní výlety, přespávání ve škole a další společné aktivity. 

Během roku se dařilo pracovat s dynamikou školních tříd, udržovat otevřenou komunikaci se 
zákonnými zástupci žáků a realizovat MMP. 

V rámci projektu Mezi námi posilujeme mezigenerační vztahy, respekt a porozumění. 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 7 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Ve školním roce 2020/2021 se pracovníci školy zúčastnili těchto vzdělávacích akcí a programů: 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 

všichni zaměstnanci Základy první pomoci pro 
zaměstnance škol a šk. zařízení PMeduca 

Kateřina Nováková, 
Simona Voženílková, 
Markéta Dolníčková, 
Broňa Machová 

Seminář pro učitele MIŠ Asociace MIŠ (online) 

Ivana Böhmová LŠ Sfumato ABC Music 

  Ivana Böhmová Rozvíjení mat. představ na 
1.stupni ZŠ (1.-3.třída) H-mat (online) 

Ivana Böhmová Učíme se venku Tereza z.ú. 

Kateřina Nováková Legislativní novinky šk. roku 
2020/2021 webinář MŠMT 

Kateřina Nováková Děti online – mediální vzdělávání 
na 1.stupni ZŠ JSNS (online) 

Kateřina Nováková Digitální výuka cizích jazyků Klára Pirklová (online) 

Kateřina Nováková Dny vzájemné podpory H-mat (online) 

Kateřina Nováková Příprava na školní inspekci Vzdělávání na míru (online) 

Kateřina Nováková Jak na nový RVP ZV ve škole NPI (online) 

Kateřina Nováková Algoritmizace a programování NPI (online) 

Kateřina Nováková Pro zdraví duše, Retraumatizace 
ve škole Pro zdraví duše, Peter Pöthe (online) 

Kateřina Nováková Prusa Academy Josef Průša (online) 

Markéta Dolníčková Digitální výuka cizích jazyků Klára Pirklová (online) 

Markéta Dolníčková Učíme se venku  Tereza z.ú. 

Markéta Dolníčková Badatelsky orientované 
vyučování 

Systém podpory a profesního rozvoje 
učitelů a ředitelů 

Janet Wolf Agresivní a manipulativní rodiče V Lavici s.r.o. 

Janet Wolf SPU prakticky – jak reedukovat V Lavici s.r.o. 

Janet Wolf Komunikace s rodiči 
problémových žáků V Lavici s.r.o. 

Janet Wolf 
The international conference on 
education and educational 
psychology 

Future Academy 

Janet Wolf 
13th international conference of 
education, research and 
innovation 

IATED 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 8 

Janet Wolf 
Dlouhodobá jazyková podpora 
dětí s OMJ jako prevence školní 
neúspěšnosti (konference) 

META, o.p.s. 

Janet Wolf Digitální výuka cizích jazyků Klára Pirklová (online) 

Markéta Dolníčková Podpůrná opatření v praxi ZŠ KVIC Nový Jičín (Renata Abrahamová) 

Bronislava Machová Výuka geometrie online KP H-MAT 

 Bronislava Machová Sebehodnocení a reflexe nejen v 
HM KP H-MAT 

 Bronislava Machová 
Jak na konstruktivistickou výuku 
s oporou o různé výukové 
materiály 

KP H-MAT 

Ivana Böhmová Dlouhodobý online kurz – 
Organizace hodiny H-mat, o.p.s. 

Simona Voženílková 

Dlouhodobé kombinované 
studium Tanečně-pohybového 
terapeuta – v tomto roce pouze 
jeden víkend – předmět 
Dramaterapie II. 

Akademie Alternativa, Mgr. Josef 
Zajíček 

Simona Voženílková MUZIKOTERAPIE a specifické 
poruchy učení (6 odpolední) 

Akademie Alternativa, Mgr. Marie 
Beníčková, Ph.D. (online) 

Simona Voženílková ARTETERAPIE pro vlastní rozvoj i 
profesní praxi (6 odpolední) 

Akademie Alternativa, Mgr. Tomáš 
Beníček (online) 

Simona Voženílková 
ALIKVOTNÍ ZPĚV s Janem 
Staňkem od A do Z (1 
odpoledne) 

Akademie Alternativa, Mgr. Jan 
Staněk, CSc. (online) 

Simona Voženílková 
Dopravní školení pro ZŠ: Pohyb 
organizovaného útvaru chodců 
(1 dopoledne) 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., 
Mgr. Ivana Bušinová (online) 

Simona Voženílková 4 denní seminář v Tai-chi – 
otevřená skupina 

Centrum taoistických umění Zlatý 
kopec, Gábina Zoubková 

Simona Voženílková Zkus to taky! Domácí pokusy z 
přírodních věd 

Magistrát města Pardubic, Ing. Jiří 
Nožička, Ph.D. (online) 

Simona Voženílková 
Samostudium z knih a z 
webových příspěvků od různých 
psychologů a terapeutů 

Ivan Štúr, Peter Pöthe, František 
Vyskočil, Vítězslav Hradil, Pavel Kolář, 
Petr Knotek, Diana Richardson, Marc 
David, Marie-Louise von Franz 

Iva Oulehlová Spisová služba v praxi škol Mgr. Blanka Kozáková (online) 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Během školního roku 2020/2021 proběhly tyto akce: 

Aktivity, kterých se účastnili žáci: 

Celoroční projekty: 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 9 

• Mezi námi – mezigenerační setkávání žáků s klienty Domova pro seniory v Pardubicích; 
vzhledem k epidemii se jednalo pouze o bezkontaktní formu vzájemného posílání pozdravů, 
vzkazů a výrobků 

• Věda a technika – celoroční poznávání jednotlivých oborů vědy a techniky 

Projektové dny: 

• Badatelské pondělky 
• Masopustní týden 
• Péče o vlastní záhon na komunitní zahradě 
• Naše rodina 
• Pardubice 
• Báje a legendy 
• Česká republika  
• Práce s mapou 
• Svátky a tradice 
• Lidské tělo a zdraví 
• Evropa a svět 
• Houby  
• Vesmír 
• Horniny a nerosty 
• Koloběh života 
• Stará řemesla 

Lesní dny: 

• Adaptační program – Jeden za všechny, všichni za jednoho 
• Moštování 
• Pohádková zahrada 
• Sametová revoluce 
• Adventní dílna 
• Vánoce ve světě 
• Keramika a smysly 
• Opracování dřeva 
• Ptactvo 
• Rybníky a chov ryb 
• Voda, sucho a klimatické změny 

Sportovní aktivity: 

• Plavecký kurz 
• Inline bruslení 
• Horská turistika v rámci výpravy do Příchovic 

Nabídka kroužků pro děti (z epidemilogických důvodů pouze během 1. pololetí): 

• Badatelský klub – Robotický kroužek 
• Kapela 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 10 

Semináře pro rodiče a veřejnost:  

• Z epidemiologických důvodů nebylo možné pořádat 

Prezentace a propagace školy na veřejnosti: 

• Hravé odpoledne na farmě Apolenka (stánek) 

Prezentace a propagace školy v médiích:  

• Web Služby města Pardubic – Domov pro seniory U Kostelíčka Děkujeme za podporu a 
spolupráci (ssmpce.cz) 

Celoročně se škola prezentuje veřejnosti: 

• na webových stránkách školy: www.zsvpohybu.cz  
• na facebooku: https://www.facebook.com/zsvpohybu/  

Zapojení rodičů: 

Samotný vznik ZŠ V Pohybu vzešel z iniciativy rodičů. Také ve školním roce 2020/2021 by se neobešel 
chod školy bez administrativní a jiné dobrovolnické pomoci těchto zakládajících rodičů. Rodiny žáků i 
nadále zůstávají součástí života školy. Zákonní zástupci se podílejí na koncepci, vizi i chodu školy. 

Formy spolupráce se zákonnými zástupci žáků: 

• školská rada  

• rodičovské kavárny byly pořádány během celého školního roku, organizovány byly praktické 
ukázky z výuky, seznámení rodičů s výukovými metodami, diskuze o průběhu vzdělávání 

• tripartitní setkání ve složení zákonný zástupce-žák-učitel (1x za čtvrtletí)  

• dobrovolnická činnost např. různými úpravami a opravami ve škole  

• společné víkendy celých rodin 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2020/2021 proběhla pouze kontrola organizace a průběhu online výuky během 
uzavření školy. Z této kontroly nebyl učiněn žádný zápis.  

10. Hospodaření školy 

Dle účetní závěrky Základní školy V Pohybu za rok 2020: 

 

NÁKLADY  3 827 064,- Kč 
VÝNOSY 4 126 465,- Kč 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ před i po zdanění   299 401,- Kč 



Výroční zpráva o činnosti Základní školy V Pohybu za školní rok 2020/2021 Stránka 11 

Řádné přiznání k dani z příjmů právnických osob bylo podáno s daní 0 Kč. 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Základní škola V Pohybu byla ve školním roce 2020/2021 zapojena do programů: 

• Mezi námi – mezigenerační setkávání s klienty domova pro seniory 

• Mléko do škol – pravidelné dodávky dotovaných mléčných výrobků 

• Ovoce do škol – pravidelné dodávky dotovaného ovoce a zeleniny 

• Les ve škole – mezinárodní výukový program o lese 

• Kolegiální podpora – sdílení zkušeností s výukou matematiky Hejného metodou 

• Učíme se podnikavosti – rozvíjení kreativity a podnikavosti u žáků 

 

V rámci projektu zjednodušeného vykazování Šablony pro ZŠ III Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání čerpala škola cca 237 402 Kč. 

V rámci projektu Kolegiální podpora – společná cesta i individuálnímu rozvoji pedagogů škola čerpala 
cca 24.000,- Kč. 

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Naši pedagogičtí pracovníci byli zapojeni do těchto programů v rámci celoživotního učení: 

• 3-leté studium „Tanečně – pohybová terapie – Akademie alternativa“ (1. ročník) 

 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 
V rámci projektu zjednodušeného vykazování Šablony pro ZŠ III Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání čerpala škola ve školním roce 2020/2021 cca 237 402 Kč. 

 

V rámci projektu Kolegiální podpora – společná cesta i individuálnímu rozvoji pedagogů škola čerpala 
cca 24.000,- Kč 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Ve školním roce 2020/2021 nespolupracovala škola s žádnými organizacemi ani dalšími partnery. 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ V Pohybu za školní rok 2020/2021 byla projednána a schválena dne 
31. 8. 2021 školskou radou.  

 

V Pardubicích dne 31. 8. 2021    Mgr. Kateřina Nováková, ředitelka školy 


